



**B a a g ø e | S c h o u**  
statsautoriseret revisionsaktieselskab

**MNS ApS af 1998**  
c/o Mette Nygaard Sørensen, Bredevej 91, 2830 Virum

CVR-nr. 21 35 22 92

**Årsrapport**

**2019/20**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. marts 2021.

  
Preben König  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	MNS ApS af 1998 c/o Mette Nygaard Sørensen Bredevej 91 2830 Virum .
	CVR-nr.: 21 35 22 92 Hjemsted: Lyngby-Taarbæk Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Direktion</b>	Mette Nygaard Sørensen
<b>Revision</b>	Baagøe   Schou statsautoriseret revisionsaktieselskab Fiolstræde 44, 3. th. 1171 København K
<b>Associeret virksomhed</b>	Invest 1998 A/S, Frederiksberg



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandel i associeret virksomhed samt formueanbringelse i værdipapirer.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Den associerede virksomheds 100 %-ejede tilknyttede virksomhed, B. Nygaard Sørensen A/S under konkurs, har efter udløbet af regnskabsåret 2018/19 indgivet egenbegæring om konkurs som følge af tabte voldgiftssager. Den associerede virksomhed har over for dennes tilknyttede virksomheds pengeinstitutter afgivet selvskyldnerkaution samt stillet pant i værdipapirer og som følge heraf afsat den samlede forpligtelse over for pengeinstitutterne i årsrapporten for regnskabsåret 2018/19 med 21,3 mio. kr. I regnskabsåret 2019/20 har den associerede virksomhed indfriet kautionsforpligtelsen med 16,1 mio. kr.

Det er på nuværende tidspunkt uafklaret, i hvilket omfang MNS ApS af 1998 indtræder i bankernes primære pantsætninger i forbindelse med den delvise indfrielse af MNS ApS af 1998' kautionsforpligtelse, ligesom værdien heraf ikke kan opgøres på nuværende tidspunkt. Den mulige værdi af MNS ApS af 1998' regreskrav er derfor ikke indregnet i årsrapporten.

Endvidere har kuratellet i konkursboet efter B. Nygaard Sørensen A/S under konkurs, efter regnskabsårets udløb, rejst et yderligere krav mod den associerede virksomhed, om betaling af 28,3 mio. kr. Kravet er afvist.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat er negativt påvirket af nedskrivning på andre tilgodehavende med 3,6 mio. kr. i den associerede virksomhed. Andelen heraf udgør for MNS ApS af 1998 1,1 mio. kr. Under hensyntagen hertil anses årets resultat, der er et overskud før skat på 534 t.kr., for tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Selskabets ledelse forventer et positivt resultat for det kommende år, fra afkast af værdipapirer i såvel den associerede virksomhed som på egne værdipapirer.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Ud over det ovenfor anførte vedrørende konkurs i associeret virksomheds tilknyttede virksomhed er der ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb af betydning for selskabets resultat og egenkapital mv.





## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

---

<u>Note</u>	2019/20 kr.	2018/19 t.kr.
Andre eksterne omkostninger	-23.661	-19
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	348.601	-28.091
Andre finansielle indtægter	214.057	200
Øvrige finansielle omkostninger	-4.495	1
<b>Resultat før skat</b>	<b>534.502</b>	<b>-27.909</b>
Skat af årets resultat	-41.228	-40
<b>Årets resultat</b>	<b>493.274</b>	<b>-27.949</b>

### Forslag til resultatdisponering:

Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	250
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-28.091
Udbytte for regnskabsåret	56.500	185
Overføres til overført resultat	436.774	0
Disponeret fra overført resultat	0	-293
<b>Disponeret i alt</b>	<b>493.274</b>	<b>-27.949</b>



## Balance 30. september

---

Aktiver		2020	2019
Note		kr.	t.kr.
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Kapitalandel i associeret virksomhed	3.911.576	3.563
	Finansielle anlægsaktiver i alt	3.911.576	3.563
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>3.911.576</b>	<b>3.563</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Andre tilgodehavender	4.894	18
	Tilgodehavender i alt	4.894	18
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.578.465	1.797
	Værdipapirer i alt	1.578.465	1.797
	Likvide beholdninger	724.185	482
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>2.307.544</b>	<b>2.297</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>6.219.120</b>	<b>5.860</b>



## Balance 30. september

---

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 t.kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125
Overført resultat	5.941.618	5.505
Foreslået udbytte for regnskabsåret	56.500	185
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.123.118</b>	<b>5.815</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Selskabsskat	75.469	24
Anden gæld	20.533	21
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	96.002	45
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>96.002</b>	<b>45</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>6.219.120</b>	<b>5.860</b>

### 1 Usikkerhed ved indregning eller måling



## Egenkapitaloppgørelse

---

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået ud- bytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2019	125.000	5.504.844	185.000	5.814.844
Udloddet udbytte	0	0	-185.000	-185.000
Årets resultatdisponering	0	436.774	56.500	493.274
	<u>125.000</u>	<u>5.941.618</u>	<u>56.500</u>	<u>6.123.118</u>



## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets associerede virksomheds 100 %-ejede tilknyttede virksomhed, B. Nygaard Sørensen A/S under konkurs, er i regnskabsåret begæret konkurs som følge af, at der i nogle større voldgifts-sager er afsagt kendelse, der er gået selskabet imod.

Den associerede virksomhed har over for dens tilknyttede virksomheds bankforbindelser afgivet selvskyldnerkaution samt stillet værdipapirer og likvide konti til sikkerhed for den tilknyttede virksomheds bankengagement. Som følge heraf blev der i årsrapporten for 2018/19 for den associerede virksomhed afsat 21,3 mio. kr. til imødegåelse af kautionsforpligtelse. MNS ApS af 1998's andel heraf udgør 6,4 mio. kr.

Kautionen er i året 2019/20 indfriet af den associerede virksomhed med 16,1 mio. kr. Der står pr. 30. september 2020 hensat 5,2 mio. kr. til muligt yderligere tab samt omkostninger forbundet med at føre sagen. Kuratellet i boet efter B. Nygaard Sørensen A/S under konkurs har efter regnskabsåret rejst krav om yderligere indbetaling på kautionen med 28,3 mio. kr. Kravet er afvist af selskabet.

	30/9 2020 kr.	30/9 2019 t.kr.
<b>2. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>		
Kostpris 1. oktober 2019	5.105.000	5.105
<b>Kostpris 30. september 2020</b>	<b>5.105.000</b>	<b>5.105</b>
Nedskrivninger 1. oktober 2019	-1.542.025	27.302
Årets resultat	348.601	-28.091
Årets op- og nedskrivning	0	-753
<b>Nedskrivninger 30. september 2020</b>	<b>-1.193.424</b>	<b>-1.542</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020</b>	<b>3.911.576</b>	<b>3.563</b>
<b>Associeret virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Invest 1998 A/S	Frederiksberg	30 %


